



БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПРАВИТЕЛЬСТВО БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Белгород

« 04 » апреля 20 22 г.

№ 201-ПП

О внесении изменений в постановление Правительства Белгородской области от 06 апреля 2020 года № 135-пп

В соответствии с законом Белгородской области от 16 декабря 2021 года № 130 «Об областном бюджете на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» и в целях приведения нормативных правовых актов Белгородской области в соответствие с действующим законодательством Правительство Белгородской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести следующие изменения в постановление Правительства Белгородской области от 06 апреля 2020 года № 135-пп «О Порядке расходования субвенций из средств областного бюджета на реализацию мероприятий по проведению оздоровительной кампании детей, находящихся в трудной жизненной ситуации»:

- в преамбуле постановления слова «законом Белгородской области от 13 декабря 2019 года № 431 «Об областном бюджете на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» заменить словами «законом Белгородской области от 16 декабря 2021 года № 130 «Об областном бюджете на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»;

- в пункте 2 постановления слова «департамент социальной защиты населения и труда Белгородской области» заменить словами «министерство социальной защиты населения и труда Белгородской области»;

- в пункте 4 постановления слова «Комиссией по государственному регулированию цен и тарифов в Белгородской области» заменить словами «управлением по государственному регулированию цен и тарифов в Белгородской области»;

- в пункте 5 постановления слова «Департаменту образования Белгородской области (Тишина Е.Г.)» заменить словами «Министерству образования Белгородской области (Милёхин А.В.)»;

- в пункте 6 постановления слова «Департаменту финансов и бюджетной политики Белгородской области» заменить словами «Министерству финансов и бюджетной политики Белгородской области»;

- в пункте 8 постановления слова «начальника департамента социальной защиты населения и труда Белгородской области Батанову Е.П.» заменить словами «министерство социальной защиты населения и труда Белгородской области (Батанова Е.П.)»;

- в Порядок расходования субвенций из средств областного бюджета на реализацию мероприятий по проведению оздоровительной кампании детей, находящихся в трудной жизненной ситуации (далее – Порядок), утвержденный в пункте 1 названного постановления:

- в тексте Порядка слова «департамент социальной защиты населения и труда Белгородской области» в соответствующих падежах заменить словами «министерство социальной защиты населения и труда Белгородской области» в соответствующих падежах;

- в тексте Порядка слова «департамент финансов и бюджетной политики Белгородской области» заменить словами «министерство финансов и бюджетной политики Белгородской области».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на министерство социальной защиты населения и труда Белгородской области (Батанова Е.П.).

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года.

**Губернатор
Белгородской области**



В.В. Гладков